

Til Vågå kommune v/ Pål Inge Sanden

Vi viser til epost av 20. juni d.å., der det meddeles at Mattilsynet ikke ønsker å delta i noe møte med oss, og at kommunen ikke har grunnlag for å gå videre med planprosessen. Vi blir bedt om å revidere planen en gang til. Vi er svært skuffet over dette svaret, og ber kommunen om å revurdere sin holdning.

Vi har i 2021 lagt fram en reguleringsplan med VA-plan som kommunen har akseptert innholdet av ved å sende den på høring, jfr epost fra Svein Jøsang til kommunen 12 juni d.å. Det framkom innsigelser til planen fra Mattilsynet og NVE, som vi har kommentert og gjentatte ganger bedt om tilbakemelding på, både direkte til de to instanser og til kommunen. Vi har aldri fått noen tilbakemelding/svar på våre spørsmål, verken skriftlig eller i møter med kommunen

På grunn av manglende tilbakemelding omarbeidet vi planen for å forsøke å imøtekomme noen av de innvendinger Mattilsynet hadde kommet med, ved bl.a. å operere med færre vannuttak og forsøke å ytterligere eliminere konflikt mellom utslipp og eksisterende brønner. Ikke minst ble planen omgjort til utslipp av kun gråvann, så forurensningsfaren er minimalisert om i det hele tatt eksisterende. I praksis betyr dette at det nå er en helt ny VA-plan som er utarbeidet, da forskjellen mellom utslipp/infiltrasjon av rensert svartvann og utslipp/infiltrasjon av kun rensert gråvann, er helt vesentlig, spesielt mht. fare for forurensing av både eksisterende og nye drikkevannsbrønner. Planen er utarbeidet av landets største konsulentfirma, og foreningen innehar selv både juridisk og VA-faglig kompetanse. VA-planen og vårt medfølgende notat henviser bl.a. til anerkjente renseløsninger vurdert av NIBIO.

Mattilsynet kom i 2021 med innsigelser til en annen VA-plan enn den som nå foreligger, og vi synes det er bemerkelsesverdig og svært uvanlig offentlig saksbehandling at Mattilsynet ikke er villig til å delta i et møte der deres faglige vurderinger av den nye VA-planen kan diskuteres.

Den planen som nå er lagt fram, representerer langt mindre forurensningsfare enn de fleste godkjente VA-planer for hyttefelt i dette landet, og også i Vågå kommune. Ut fra at VA-planen setter krav til velprøvde og anerkjente gråvannsrenseanlegg, vil den også medføre lavere forurensningsfare enn eksisterende avløpsordninger i Hoskelie.

Det er ikke aktuelt for oss å omarbeide planen ytterligere, dette fordi vi mener kommentarene fra NVE og Mattilsynet er svart ut i summen av revidert VA-plan og vårt eget medfølgende notat, og fordi vi på grunn av manglende kontakt med Mattilsynet ikke vet eller har grunnlag for å vurdere konkret hva denne instans fortsatt har innvendinger mot.

Etter vår oppfatning har Mattilsynet ikke engang forsøkt å begrunne at betingelsene for å fremsette formelle innsigelser, er til stede. Det er de etter vår oppfatning klart ikke, jfr det utførlige notat som er vedlagt den reviderte plan.

Vi må kunne forvente at Vågå kommune tar selvstendig stilling til de innsigelser som er fremsatt av Mattilsynet og de innvendinger vi som privat forslagsstiller har kommet med. Og har ikke kommunen kompetanse til dette, må man kunne forvente at de skaffer seg det/søker bistand utenfra.

Denne planprosessen har kostet oss enormt mye arbeid og utgifter, og vi kan ikke godta ytterligere utsettelse og forsinkelser. Med mindre administrasjonen finner grunn til å gjennomføre en ny høringsrunde, ber vi om at planen snarest forelegges kommunestyret til avgjørelse.

Vi tror de aller fleste kommuner, av hensyn både til seg selv og til den private forslagsstiller, ville ha bedt om megling i en sak som dette, slik at avgjørelsen kan løftes opp til departementet hvis enighet ikke oppnås. Dersom kommunen fortsatt ikke vil gjøre dette, får administrasjonen i stedet anbefale kommunestyret at planforslaget ikke vedtas, så vil vi anke denne avgjørelse til statsforvalteren hvis kommunestyret er enig med administrasjonen. I begge tilfelle kan det være aktuelt å be om å få tilkjent saksomkostninger, begrunnet i bl.a. uholdbare innsigelser og usaklig forskjellsbehandling.

Vi ber om en snarlig tilbakemelding. Vi vedlegger til orientering kopi av vårt brev av i dag til Mattilsynet.

Med hilsen

For Hoskelie Hyttevelforening (etter fullmakt):

Svein Jøsang, advokat (pensjonert)

Svein Storrvik, sivilingeniør vann og avløp

Vedlegg: Kopi av brev til Mattilsynet av 2022-06-24